DGVZ

140. Jahrgang  Oktober 2025 1 O | 202 5

INHALTSVERZEICHNIS

Editorial

B Winfried Pesch
»Miteinander oo Flireinander* Unterstiitzung, Beistand, Opferhilfe
fuir Justiz und Gesellschaft

Aufsdtze

B Mario Kasselmann
Berliner Gerichtsvollzieherkongress: Debatte um die Zukunft der Ausbildung

Rechtsprechung
B BGH, 10.4.2025 -1ZB 59/24
Zu den Voraussetzungen fiir den Erlass eines Haftbefehls bei
Nichterscheinen zur Vermégensauskunft
M LG Chemnitz, 18.3.2025-7T57/25
Anforderung an Attest zur Unfahigkeit der Abgabe der Vermégensauskunft
B LG Braunschweig, 4.3.2025-2T10/25
Zwangsweise geloschter Geschaftsfiihrer muss keine Vermdgensauskunft
fur die GmbH abgeben
M LG Disseldorf, 2.4.2025 -19T1/25
Haftbefehl trotz Ladung zur Vermégensauskunft durch ortlich unzustandigen
Gerichtsvollzieher
B AG Giinzburg, 21.2.2025 - M 3180/24
Vermdégensauskunft nach stiller Umwandlung von KG zu OHG
B LG Disseldorf, 12.11.2024 - 25T 368/24
Zur drtlichen Zustandigkeit der Vermdgensauskunft bei juristischen Personen
B Kammergericht, 6.3.2025 — 2 UH 2/25
Allgemeiner Gerichtsstand einer in Berlin ansdssigen GmbH
B Kammergericht, 27.8.2025 — 2 UH 24/25
Ortliche Zustindigkeit des Vollstreckungsgerichtes bei Schuldner ohne
inldndischen Gerichtsstand
B LG Osnabriick, 28.6.2025 - 1 T239/25
Keine erneute Drittauskunft bei gekiindigtem Bankkonto
B AG Meiflen, 11.6.2025 - M 6225/25
Keine erneute Vermogensauskunft bei Wohnungswechsel des Schuldners
B AG Frankenthal, 14.10.2024 -5 M 1163/24
Keine Ablehnung der Verhaftung wegen Unzustandigkeit bei Vollstreckung
der Landesoberkassen
B AG Westerstede, 24.7.2025 - 95 M 5319/25
Vorlage eines vollstreckbaren Leistungsbescheides
M LG Rottweil, 17.4.2025 -1T15/25
Einholung von Drittauskunft zu spaterem Zeitpunkt
B AG Konigswinter, 13.4.2025 - 6 M 103/25
Zustandigkeit fir Drittauskunft nach Umzug des Schuldners

Buchbesprechung

B JOrg Herrfurth
Handbuch Zwangsvollstreckungrecht, Ulrich Keller (Hrsg.)

Aktuelles

Statistik

B Ubersicht iiber die Geschiéftstétigkeit und den Personalbestand
der Gerichtsvollzieher im Jahre 2024

193

195

197

199

201

202

203

204

205

207

209

209

210

211

212

213

214

215

216



