

## INHALTSVERZEICHNIS

Editorial	
■ Winfried Pesch	
"Miteinander ∞ Füreinander" Unterstützung, Beistand, Opferhilfe	
für Justiz und Gesellschaft	193
Aufsätze	
■ Mario Kasselmann	
Berliner Gerichtsvollzieherkongress: Debatte um die Zukunft der Ausbildung	195
Dochtenrochung	
Rechtsprechung	
■ BGH, 10.4.2025 – I ZB 59/24 Zu den Voraussetzungen für den Erlass eines Haftbefehls bei	
Nichterscheinen zur Vermögensauskunft	197
■ LG Chemnitz, 18.3.2025 – 7 T 57/25	
Anforderung an Attest zur Unfähigkeit der Abgabe der Vermögensauskunft	199
■ LG Braunschweig, 4.3.2025 – 2 T 10/25	
Zwangsweise gelöschter Geschäftsführer muss keine Vermögensauskunft für die GmbH abgeben	201
■ LG Düsseldorf, 2.4.2025 – 19 T 1/25	201
Haftbefehl trotz Ladung zur Vermögensauskunft durch örtlich unzuständigen	
Gerichtsvollzieher	202
■ AG Günzburg, 21.2.2025 – M 3180/24	202
Vermögensauskunft nach stiller Umwandlung von KG zu OHG ■ LG Düsseldorf, 12.11.2024 – 25 T 368/24	203
Zur örtlichen Zuständigkeit der Vermögensauskunft bei juristischen Personen	204
■ Kammergericht, 6.3.2025 – 2 UH 2/25	
Allgemeiner Gerichtsstand einer in Berlin ansässigen GmbH	205
■ Kammergericht, 27.8.2025 – 2 UH 24/25	
Örtliche Zuständigkeit des Vollstreckungsgerichtes bei Schuldner ohne	207
inländischen Gerichtsstand ■ LG Osnabrück, 28.6.2025 – 1 T 239/25	207
Keine erneute Drittauskunft bei gekündigtem Bankkonto	209
■ AG Meißen, 11.6.2025 – M 6225/25	
Keine erneute Vermögensauskunft bei Wohnungswechsel des Schuldners	209
■ AG Frankenthal, 14.10.2024 – 5 M 1163/24	
Keine Ablehnung der Verhaftung wegen Unzuständigkeit bei Vollstreckung der Landesoberkassen	210
■ AG Westerstede, 24.7.2025 – 95 M 5319/25	210
Vorlage eines vollstreckbaren Leistungsbescheides	211
■ LG Rottweil, 17.4.2025 – 1 T 15/25	
Einholung von Drittauskunft zu späterem Zeitpunkt	212
■ AG Königswinter, 13.4.2025 – 6 M 103/25	
Zuständigkeit für Drittauskunft nach Umzug des Schuldners	213
Buchbesprechung	
■ Jörg Herrfurth	
Handbuch Zwangsvollstreckungrecht, Ulrich Keller (Hrsg.)	214
Aktuelles	215
ARTUCIES	215
Statistik	
■ Übersicht über die Geschäftstätigkeit und den Personalbestand	
der Gerichtsvollzieher im Jahre 2024	216